[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	2 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2024 года № 15
г. Джанкой

О внесении изменений в решение

Джанкойского городского совета

от 28.02.2017 № 624

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым по результатам проведения правовой экспертизы от 19.08.2024 на решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 28.02.2017 № 624 «Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения, прекращения муниципальной службы, замещения муниципальных должностей в Джанкойском городском совете Республики Крым» (с изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке поступления, прохождения, прекращения муниципальной службы, замещения муниципальных должностей в Джанкойском городском совете Республики Крым (далее – Положение), утвержденное решением Джанкойского городского совета от 28.02.2017 № 624, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 2.3 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»;
1.2. Пункты 3, 4 части 6.1 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
«3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
1.3. Часть 6.5 статьи 6 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Решение Джанкойского городского совета от 28.04.2023 № 550 «О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета от 28.02.2017 № 624» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского
городского совета

С.С. Дорошенко
Кора Е.В.

3-31-90